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Ogólnopolska konferencja naukowa „Życie codzienne
w powojennej Polsce oczami dziecka (1945–1956)” –
Warszawa, 10 czerwca 2026

10 czerwca 2026 r. w Warszawie odbyła się ogólnopolska interdyscyplinarna konferencja
naukowa pt. „Życie codzienne w powojennej Polsce oczami dziecka (1945–1956)”, zorganizowana
przez Oddziałowe Biuro Badań Historycznych IPN w Warszawie oraz Izbę Pamięci Strzelecka 8.

Podczas całodziennej sesji badacze z ośrodków naukowych i oddziałów Instytutu Pamięci
Narodowej z całej Polski przedstawili wyniki swoich badań poświęconych doświadczeniom
najmłodszych w pierwszych latach po zakończeniu II wojny światowej.

W centrum konferencyjnych wystąpień znalazły się dramatyczne losy dzieci wysiedlonych i
osieroconych, ofiar germanizacji i deportacji oraz najmłodszych naznaczonych wojenną traumą.
Prelegenci podejmowali również zagadnienia związane z opieką społeczną i medyczną,
codziennością dzieci w powojennej Polsce, problemem pamięci i dziedziczenia doświadczeń
wojny, a także sposobami opowiadania najmłodszym o jednym z najtragiczniejszych okresów w
historii XX wieku.

Szczególne miejsce w dyskusji zajęły referaty poświęcone dzieciom ocalałym z ludobójstwa na
Wołyniu i w Małopolsce Wschodniej, młodocianym uczestnikom Powstania Warszawskiego,
dzieciom deportowanym do ZSRS oraz tym, których wojna pozbawiła domu, rodziny i poczucia
bezpieczeństwa.

Konferencja stworzyła przestrzeń do interdyscyplinarnej wymiany doświadczeń historyków,
archiwistów i badaczy, a profesjonalnie przygotowane wystąpienia potwierdziły, że perspektywa
dziecka pozwala lepiej zrozumieć społeczne konsekwencje wojny i pierwszych lat Polski
powojennej.

Pokłosiem sesji będzie publikacja naukowa, która zbierze przedstawione podczas sesji referaty i
stanie się kolejnym głosem w badaniach nad historią codzienności najmłodszych Polaków w latach
1945–1956.

Sympozjum było rejestrowane. Osoby, które nie mogły uczestniczyć w wydarzeniu, już wkrótce
będą mogły wysłuchać wszystkich referatów na kanale IPNtv Konferencje.
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